
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 января 2016 года                                                                                                                № 34 

с. Киясово 

 

 

Об утверждении Положения о порядке использования  

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

33,34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резерв-

ного фонда Администрации муниципального образования «Киясовский район» (прилага-

ется).  

2. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» от 7 мая 2008 года № 193 «Об утверждении Положения о 

порядке использования бюджетных средств из резервного фонда Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                                                                          С.В.Мерзляков  

 

 

 



 

 

 

Утверждено 

постановлением 

 Администрации   

МО «Киясовский  район»    

19.01.2016. № 34                                                                         
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ  МО «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Настоящее Положение в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации муниципального образования «Киясовский район». Резервный 

фонд Администрации муниципального образования «Киясовский район» является со-

ставной частью бюджета муниципального образования «Киясовский район» и представ-

ляет собой обособленную часть расходов  местного бюджета. 

 

2. НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» могут использоваться на финансовое обеспечение непред-

виденных расходов, в том числе на: 

2.1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий по ликви-

дации стихийных бедствий и непредвиденных ситуаций, включая расходы на расчистку 

снежных заносов в противопожарных целях. 

2.2. Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бед-

ствий, пожаров и других чрезвычайных ситуаций. 

2.3.  Проведение экстренных противоэпидемических мероприятий. 

2.4. Оказание финансовой помощи гражданам в случаях экстренной необходимости 

(болезнь, травма, гибель кормильца, ущерб от преступления и так далее). 

 

3. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

3.1. Распределителем средств резервного фонда является глава Администрации му-

ниципального образования  «Киясовский район» (далее – глава Администрации района). 

3.2. Заявление о выделении средств из резервного фонда в случаях, указанных в пп. 

2.1 и 2.3 настоящего Положения, подается на имя главы Администрации района долж-

ностными лицами органов государственной власти и местного самоуправления, а в случа-

ях, указанных в пп. 2.2 и 2.4 настоящего Положения, гражданами, проживающими на тер-

ритории  Киясовского района.  

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие факт наличия оснований, 

указанных в пунктах 2.1, 2.4, и соответствующие сметно-финансовые расчеты (расценки, 

чеки, справки) о необходимой сумме  финансовых средств. 

3.3. Заявления о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда рассматри-

ваются главой Администрации района и оформляются соответствующим распоряжением 

Администрации района. 

 

4. ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 



4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда представ-

ляется в Киясовский районный Совет депутатов одновременно с годовым отчетом об ис-

полнении бюджета муниципального образования «Киясовский район».  

_______________ 


